

Ministeriet for Familie- og Forbrugeranliggender
Att.: minister Lars Barfoed
Stormgade 2-6
1470 København K

Sag:
NYSR

Vor ref:
kaa/gr

Lokal:
8731 2135

Dato:
16. august 2006

Bekendtgørelse om sundhedsrådgivning i kvægbesætninger

Til udvalgsspørgsmål 417 gør ministeren i sin afsluttende del af svaret bl.a. rede for, at både Dansk Kvæg og Den Danske Dyrælgeforening har givet udtryk for en bekymring for en snarlig ophævelse af den nuværende bekendtgørelse om sundhedsrådgivning i kvægbesætninger, da begge parter frygter, at ikke alle landmænd ønsker at tilmelde sig den nye ordning for sundhedsrådgivning i kvægbesætninger.

Dette er ikke fuldt ud korrekt.

Dansk Kvæg har overfor ministeren klart gjort rede for et ønske om, at den tiltænkte moderniserede fokusering på sundhed i kvægbruget skal være til gavn for så mange kvægbrugere som muligt.

Den øgede fokusering på det forebyggende sundhedsarbejde i besætningerne, den øgede fokusering på korrekt brug af medicin og den øgede fokusering på at minimere forekomsten af medicinrestkoncentrationer i mælk og kød skal målrettes alle besætningsstørrelser og produktionstyper.

På den baggrund har Dansk Kvæg bl.a. fremlagt de forslag til ændringer, som ministeren gør rede for i sit svar.

Med disse ændringer vil en meget stor del af de danske kvægproducenter tilslutte sig den nye ordning for sundhedsrådgivning, hvilket naturligvis er et ønske fra Dansk Kvæg.

I denne situation ønsker Dansk Kvæg en snarlig ophævelse af den nuværende bekendtgørelse om sundhedsrådgivning i kvægbesætninger.

Såfremt bekendtgørelsen derimod bliver vedtaget i sin nuværende form, vil ingen eller meget få kvægbrugere tilmelde sig den nye ordning, og Dansk Kvæg ønsker på denne baggrund ikke en ophævelse af den nuværende bekendtgørelse.

Ingen får dermed opfyldt intentionerne med gennemførelsen af pilotprojektet om ny sundhedsrådgivning i kvægbruget.

Side 2

Dansk Kvæg vil naturligvis gerne overfor ministeren og Fødevareudvalget gøre yderligere rede for ovennævnte kommentar til ministerens svar på udvalgs-spørgsmål 417.

Med venlig hilsen

Peder Philipp

Preben Mikkelsen

Kopi til Folketingets Fødevareudvalg